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جاسازی مواد مخدر در لندکروز
تبریز - خبرنگار کیهان: پلیس مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی بیش 
از 55 کیلوگرم مواد مخدر تریاک و حشــیش از یک دستگاه خودرو لندکروز 
کشف کرد.ماموران پلیس در عوارضی آزادراه تبریز - بستان آباد به این خودرو 
مشکوک شده و به تعقیب آن پرداختند و راننده خودرو پس از بی توجهی به 
فرمان پلیس و تعقیب و گریز، در نزدیکی روستای قره تپه خسروشاه به چنگ 
ماموران افتاد.از این خودرو 45 کیلو و 800 گرم تریاک، 10 کیلوگرم حشیش 

و 56 نوع کالای ممنوعه کشف شد.
134 کیلو حشیش در محموله روغن

اصفهــان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی اصفهان گفت: ماموران این پلیس حین کنترل خودروهای عبوری در 
منطقه شرق استان به یک دستگاه تریلر کشنده تانکردار حامل بار روغن تصفیه 
نشده که از جنوب کشور به سمت تهران در حرکت بود مشکوک شدند و آن 
را متوقف کردند.ســرهنگ سیدتقی حسینی افزود: در بازرسی از این خودرو 
134 کیلو و 100 گرم حشیش و 38 گرم شیره تریاک که به صورت ماهرانه ای 
جاســازی شده بود کشف شــد.وی ادامه داد: در این ارتباط راننده دستگیر و 

به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد.
خواب ابدی راننده

* رئیــس پلیس راه فرماندهی انتظامی اصفهان گفت: بر اثر برخورد یک 
دســتگاه وانت تویوتا هایلوکس با کامیون بنز در محور »اردستان - اصفهان« 
راننده وانت در دم جان باخت.ســرهنگ رضا رضایی افزود: در ساعت 6 و 25 
دقیقه روز شنبه ماموران پلیس راه اردستان - اصفهان از تصادف یک دستگاه 
وانت تویوتا هایلوکس با کامیون بنز باخبر شدند که بلافاصله به محل حادثه 

اعزام و با فوت این راننده مواجه شدند.
قصاص 2 مفسد

گرگان - باشگاه خبرنگاران جوان: بامداد روز گذشته 2 فرد متجاوز به عنف 
در علی آباد کتول استان گلستان، در ملأ عام به دار مجازات آویخته شدند.این 
دو مجرم زمســتان ســال 92 با خودرو پراید یک زن متاهل را ربوده و سپس 

وی را مورد اذیت و آزار قرار داده بودند.
انهدام باند سرقت در شهرکرد

شهرکرد - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری گفت: 
ماموران نیروی انتظامی بروجن از 5 دستگاه خودرو در محور بروجن - لردگان 
انواع کالاهای قاچاق کشف کردند.سرتیپ پاسدار نورعلی یاری افزود: ماموران 
در بازرسی از این خودروها انواع کالاهای خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد 
و 45 میلیون ریال کشف و 5 نفر متهم در این ارتباط دستگیر و پس از تشکیل 

پرونده و سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
کلاهبرداری با ارسال پیامک

اصفهــان - خبرنگار کیهــان: رئیس پلیس فتای اصفهــان گفت: در پی 
شــکایت تعدادی از شــهروندان مبنی بر اینکه فردی از طریق ارسال پیامکی 
با مضمون برنده شــدن در قرعه کشی اطلاعات حساب بانکی آنها را دریافت 
و ســپس اقدام به برداشت وجوهشان کرده است، موضوع در دستور کار ویژه 
کارآگاهان پلیس این استان قرار گرفت.سرهنگ سیدمصطفی مرتضی افزود: 
با پیگیری های صورت گرفته در فضای مجازی ســرانجام زن جوانی که دست 
به این عمل مجرمانه زده بود شناسایی و دستگیر شد.وی ادامه داد: متهم که 
ابتدا منکر هرگونه جرمی بود هنگامی که با مدارک و مستندات پلیس روبرو 
شــد به بزه انتســابی خود اقرار و انگیزه خود را کسب درآمد از این راه اعلام 
کرد.به گفته مرتضوی متهم اعتراف کرد، روزانه به بیش از 500 نفر در استان 
اصفهان و اســتان های دیگر کشور پیامک ارسال کرده و از این طریق توانسته 

بود چندین میلیون تومان سرقت کند.
دستگیری سارقان آرایشگاه های زنانه

اهواز - خبرنگار کیهان: جانشــین فرماندهی انتظامی استان خوزستان از 
دستگیری چهار متهم در ارتباط با پرونده سرقت آرایشگاه های زنانه خوزستان 
خبر داد.ســرهنگ سیدمحمد صالحی گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
مسلحانه از آرایشــگاه های زنانه در 3 شهر خوزستان دستگاه های امنیتی به 
ســرعت وارد کار شدند. و سرقت پنجم باند، با گریز سارقان، ناموفق ماند.وی 
ادامه داد: سارقین خودروی خود را در حاشیه شهر رها کرده و سرکرده آنها به 
استانی دیگر متواری شد که با اقدامات پلیسی دستگیر و به خوزستان منتقل 
و دو مرد و یک زن دیگر نیز در این رابطه دستگیر شدند.صالحی با بیان اینکه 
مقداری از اموال مسروقه از خودرو سارقان کشف و ضبط شد تاکید کرد: سرکرده 
ســارقان هنگام دستگیری یک کلت کمری همراه داشت: همچنین مقادیری 
طلا، گوشــی تلفن همراه، دو قبضه اسلحه شکاری و 10 میلیون تومان وجوه 

مسروقه از مخفیگاه سارقان کشف شد.
4 قربانی در حوادث جاده ای فارس

شــیراز- ایرنا: فرمانده پلیس راه شمال فارس گفت: در حوادث جاده های 
شــمالی این استان که در 24 ساعت گذشته رخ داد، 4 نفر جان باختند و 7 
نفر مصدوم شدند.سرهنگ کسری سیروسی افزود: در یکی از این حوادث بر اثر 
واژگونی یک دستگاه پراید در جاده ایزدخواست به آباده، یکی از سرنشینان در 
دم جان سپرد و راننده خودرو مصدوم و به بیمارستان منتقل شد.وی ادامه داد: 
در جاده کوپن به سمت چهار طاق در شهرستان رستم نیز به دلیل واژگونی یک 
دستگاه پراید یکی از سرنشینان این خودرو جان باخت و 3 نفر دیگر مجروح 
شدند.سیروسی تاکید کرد: همچنین بر اثر برخورد یک دستگاه خودرو آردی 
با یک دستگاه کامیون کمپرسی در 15 کیلومتری دو راهی عیون آباد- به سمت 
صغاد در شهرستان آباده، یکی از 5 سرنشین خودرو سواری در  دم فوت کرد 
و راننده آن مصدوم شد.وی ادامه داد: در شهرستان استهبان نیز یک دستگاه 
خودرو پژو پارس به علل نامعلوم از جاده منحرف و واژگون شد که بر اثر این 
سانحه، یکی از سرنشینان این خودرو جان باخت و راننده این خودرو مجروح شد.

مرگ 2 تن در آتش سوزی پراید
یاســوج- خبرگزاری مهر: رئیس پلیس راه کهگیلویه و بویراحمد از مرگ 
راننده و یکی از سرنشــینان یک دســتگاه خودروی پراید بــر اثر تصادف و 
آتش گرفتن خودرو خبر داد.ســرهنگ منوچهر سیاهپور گفت: بر اثر برخورد 
یک دستگاه خودروی وانت نیسان با یک دستگاه خودرو پراید در جاده فرعی 
یاســوج- مارگون نزدیکی روستای دمچنار و در یک هوای بارانی پراید دچار 
آتش سوزی شد و راننده و یکی از سرنشینان آن نیز در میان شعله های آتش 
جان خود را از دســت دادند.وی افزود: دو سرنشین دیگر پراید و راننده وانت 
نیسان نیز به شدت مجروح و به بیمارستان اعزام شدند. سیاهپور دلیل وقوع 

این حادثه رانندگی را انحراف به چپ وانت نیسان اعلام کرد.
قتل گروگان

جیرفت- ایرنا: فرماندار عنبرآباد با اشــاره به کشف جسد یک مرد در این 
شهرستان گفت: این فرد که به گروگان گرفته شده بود شبانگاه شنبه به قتل 
رسید.محمد حجتی پور افزود: مقتول که یکی از کشاورزان دهستان دوساری 
است شامگاه جمعه از محل باغش به منظور اخاذی ربوده شده بود.وی اظهار 
کرد: جسد این فرد غروب شنبه در حوالی روستای تل شیراز شهرستان عنبرآباد 
کشف شد.رئیس شورای تامین شهرستان عنبرآباد ادامه داد: نام قاتل و عامل 
گروگانگیر در تحقیقات )آ-ج( مشخص شده و اقدامات امنیتی برای دستگیری 

وی در حال انجام است.
نجات مسافران از سیلاب

قم- خبرنگار کیهان: پس از بارندگی عصر روز شنبه در قم و سیلابی شدن 
رودخانه روستای خورآباد بخش کهک سرنشینان یک دستگاه خودرو پراید قصد 
عبور از کنار بستر رودخانه سیلابی را داشتند که سیلاب خودرو را واژگون کرد 
و با خود برد.براســاس گزارش شاهدان سرنشینان این خودرو که 2 زن و یک 
مرد بودند پس از آنکه حدود دو کیلومتر در ســیلاب مغروق رفتند با کمک 
مردم و نیروهای امدادی حاضر در منطقه، زنده از آب بیرون کشیده شدند. این 
مصدومان توسط نیروهای امدادی به یکی از بیمارستان های قم منتقل شدند.

کشف محموله لاستیک
* رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی قم از کشف محموله بزرگ قاچاق 
لاســتیک خودرو به ارزش یک میلیارد ریال در این استان خبر داد. سرهنگ 
احمد کرمی گفت: مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان با 
کنترل خودروهای عبوری در محور قدیم قم-تهران به یک دستگاه خودرو تریلر 
مشکوک شده و آن را متوقف کردند. وی افزود: با استعلام از سامانه گمرک و 
مغایرت اسناد و مدرک گمرکی با کالا، خودرو مورد بازرسی قرارگرفت و 238 

حلقه لاستیک کامیون کشف شد.

بلغارســتان با تایید این خبر، از کشف 38 مرد، 33 زن و 58 کودک 
سوری که در پشت بطری های آب در یخچال  این کامیون پنهان شده 
بودند، در مرز بلغارستان و ترکیه خبر داده است.بنابر اعلام سخنگوی 
وزارت کشور بلغارستان، راننده این کامیون که یک رومانیایی تبار بوده 
 هم اکنون بازداشت شده اســت و وضعیت مهاجران نیز نگران کننده 
نیست.براساس این گزارش، اغلب مهاجرانی که از راه دریا از ترکیه به 
یونان می روند، بلغارستان را دور می زنند.این در حالی است که مقامات 
بلغارستان پیش بینی می کنند که با وخیم تر شدن شرایط آب و هوایی 
با نزدیک شدن به فصل زمستان، شمار مهاجران به این کشور افزایش 
یابد.پلیس بلغارســتان شنبه طی عملیاتی گسترده، با بازرسی حدود 

6000 خودرو 16 قاچاقچی و 495 مهاجر را بازداشت کرد.

آب های  در  مهاجــران  قایق  واژگونی 
یونان، 11 نفر را به کام مرگ کشاند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، گارد ساحلی 
یونان اعلام کرد بر اثر واژگون شدن قایق حامل 
مهاجران در آب های جزیره لســبوس، 11 آواره 

از جمله دو کودک و چهار نوزاد غرق شــدند. جســد 10 نفر از این 
مهاجــران در کابین قایق و جســد یک دختر جوان نیز در ســاحل 

لسبوس کشف شد.

تیراندازی در کلــرادو آمریکا به مرگ 
4نفر از جملــه مهاجمی که هنوز هویتش 

اعلام نشده، منجر شد.
بــه گزارش فــارس، در تازه تریــن مورد از 
تیراندازی ها در آمریکا، این بار فردی ناشــناس 

گروهی را در کلرادو آمریکا به رگبار بسته است. در جریان تیراندازی 
روز شنبه، دست کم سه نفر کشته شده اند و فرد مهاجم نیز به ضرب 

گلوله پلیس از پا درآمده است.
به نوشــته سایت شبکه سی ان ان، پلیس منطقه »ال پاسو« اعلام 
کرده است که اولین گزارش ها در مورد این تیراندازی را ساعت 8:45 

دقیقه صبح به وقت محلی دریافت کرده است.
پس از رسیدن نیروهای پلیس به محل حادثه، این فرد به سمت 

آنها تیراندازی کرده و بعد هدف قرار گرفته است.
پلیس هیچ گونه مشخصات یا هویتی از این فرد اعلام نکرده و گفته 

است که تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.
»کلرادو اسپرینگ« که این تیراندازی در آن رخ داده، حدود 445 

هزار نفر جمعیت دارد و میزبان دانشکده نیروی هوایی آمریکاست.
حوادث مربوط به تیراندازی ســالانه هزاران کشــته در آمریکا بر 
جای می گذارد، با این حال قوانین ســهل انگارانه حمل سلاح در این 
کشــور همچنان پابرجاست و حتی باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
نیز که دست کم در ظاهر می گوید قوانین باید تغییر کند، در 6 سالی 

که قدرت را در دست داشته، نتوانسته تغییری ایجاد کند.

بر اثر طوفان و بارش شــدید باران در 
مناطقی از ایالت تگزاس دســت کم 6 نفر 

جان خود را از دست دادند.
به گزارش تسنیم، مسئولان محلی در ایالت 
تگزاس آمریکا اعلام کردند بر اثر طوفان و بارش 

شدید باران در مناطقی از این ایالت دست کم 6 نفر جان باختند.
طوفان همچنین موجب لغو ده ها پرواز در این ایالت شد.

پایــگاه اینترنتی »فلایت اویر« اعلام کرد با وقوع طوفان در ایالت 
تگزاس، فرودگاه بین المللی جرج بوش در هیوستون 46 پرواز خود را 

لغو و 293 پرواز دیگر را به تعویق انداخت.
فرودگاه بین المللی استن- برگستورم نیز 40 پرواز را لغو و 31پرواز 

دیگر را به تعویق انداخت.

130 مهاجر ســوری که اغلب آنان را 
کودکان تشکیل می دادند، در حالی که در 
یخچال کامیون مخفی شده بودند، در مرز 

بلغارستان و ترکیه کشف شدند.
بنا به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت کشور 

سرویس شهرستان ها-
برف پائیزی لباس سفید بر تن استان های شمالی 
کشــور کرد و بارش باران در گیــلان و مازندران 
خسارت هایی به بار آورد و مدارس ابتدایی آستارا 

را تعطیل کرد.
به گزارش خبرگزاری ها، فرماندار تالش با اشــاره به 
تداوم بارش در این شهرستان گفت: بارش برف، ارتفاعات 
ییلاقی تالش را ســفیدپوش کــرد و ارتفاع برف در این 
مناطق به 30 تا 40 ســانتی متر رســید. علی فتح اللهی 
افزود: ارتفاعات تالش و اســالم به خلخال به ویژه مسیر 

روستا »اسب وونی« در اسالم سفیدپوش شد.
وی با بیان اینکه استقرار نیروهای امدادی در گلوگاه ها 
و مناطقی که احتمال بالا آمدن سطح آب وجود دارد گفت: 
تاکنون نزولات جوی در تالش خسارتی به همراه نداشته 
اســت. رئیس اداره راه و شهرسازی نمین نیز با اشاره به 
بارش برف در اســتان اردبیل بویژه گردنه حیران گفت: 
ارتفــاع برف در گردنه حیران به بیش از 15 ســانتی متر 
رسید و راهداران از شنبه شب به برف روبی و نمک پاشی 

این محور برف گیر اقدام کردند.
مرکز مدیریت راه های اســتان اردبیل نیز اعلام کرد: 
بارش برف در محورهای مواصلاتی این اســتان همچنان 
ادامه دارد اما با تلاش راهداران تمام این محورها باز و عبور 
و مرور در آنها جریــان دارد. اداره کل آموزش و پرورش 
اســتان اردبیل نیز با اشاره به برودت هوا و بارش برف در 
این اســتان اعلام کرد مقاطع تحصیلی پیش دبســتانی، 
ابتدایی و متوســطه دوره اول در نوبت بعدازظهر در شهر 
سرعین دیروز تعطیل شد. سرپرست اداره راه و شهرسازی 
چاراویماق در استان آذربایجان شرقی هم با اشاره به بارش 
برف در این استان گفت: بارش برف از بامداد یکشنبه در 
چاراویماق شــروع و ارتفاع آن به بیش از 10 سانتیمتر 

رسیده است. 
بهزاد میرزاپور افزود: تمام محورهای اصلی و فرعی و 
روســتایی این شهرستان باز است و تردد در آنها جریان 
دارد. اما رانندگان باید لباس گرم و تجهیزات زمستانی به 

همراه داشته باشند.
رئیس اداره راه و شهرسازی مراغه هم گفت: به علت 

وجود کولاک در محور مراغه- هشترود استفاده از زنجیر 
چرخ الزامی است.

ناصر حمیدی اظهار داشــت: بــارش برف در محور 
مراغه- هشترود از حدود ســاعت 3 بامداد دیروز شروع 
شــده و در برخی نقاط این محور )حوزه نظرکهریزی به 
طول حدود 17 کیلومتر( کولاک شدید حاکم بود و ارتفاع 

برف در این قسمت به 12 سانتی متر رسید.
وی افــزود: رانندگان به منظور تــردد در این محور 
و مســیرهای روســتایی باید از زنجیر چرخ و تجهیزات 
زمســتانی اســتفاده کنند. رئیس اداره راه و شهرسازی 
مراغه ادامه داد: با هماهنگی پلیس راه از تردد خودروهای 
بدون تجهیزات زمستانی به خصوص زنجیر چرخ ممانعت 

به عمل خواهد آمد.
بــه گفته حمیدی درحال حاضــر تمامی محورهای 
مواصلاتی شهرستان باز بوده و تردد در آنها جریان دارد.

کارشــناس پیش بینی جوی اداره کل هواشناســی 
استان زنجان گفت: بارش برف ارتفاعات استان زنجان را 

سفیدپوش کرده است.
حسین ســلطانی اظهار کرد: این بارش ها به صورت 
پراکنده در ســطح استان تا روز سه شنبه ادامه می یابد. 
براســاس همین گزارش در چهلمین روز از فصل پاییز با 
کاهش ناگهانی دمــای هوا در بخش کجور و همزمان با 
بارش باران در مناطق شــهری مازندران، نخستین برف 
زمستانی از ظهر دیروز بخش هایی از کجور را سفیدپوش 

کرد و زمستانی زودرس را به ارمغان آورد.

براســاس این گزارش ارتفاع برف در ارتفاعات کجور 
به 10 و مناطق روستایی به پنج سانتی متر رسیده است 
به رغم برودت هوا و بارش برف تمام راه های مواصلاتی در 
بخش کجور باز و تردد در آن به صورت عادی جریان دارد.

باران در گیلان و مازندران
به گزارش خبرنگار کیهان از رشت، بارش شدید باران 
که از هفته گذشته در گیلان آغاز شده از دیروز شدت یافت 
که باعث آبگرفتگی معابر و  طغیان تمامی رودخانه های 16 
شهرستان این استان شد که در این بین بارش سیل آسای 
باران در آستارا موجب تعطیلی کلیه مدارس مقطع ابتدایی 

این شهرستان مرزی در شیفت صبح یکشنبه شد.
در ارتفاعات و مناطق کوهستانی گیلان این بارش ها به 
صورت برف بوده به طوری که در ارتفاعات و کوهستان های 
ماســوله 50 ســانتی متر، تالش 45 سانتی متر و ماسال، 
ســیاهکل، دیلمان، عمارلو، جیرنده، اشکورات، املش و 
رودسر بین 10 تا 15 سانتی متر برف بر زمین نشسته است.
در همین حال، معاون مدیریت بحران مازندران با اشاره 
به تداوم بارش در استان به خبرنگار کیهان در ساری گفت: 
در اثر بارندگی دو واحد آموزشــی تخریب و تعطیل و به 
یک دهنه پل نیز آســیب وارد شد. دادش پور افزود: این 
بارندگی موجب آبگرفتگی بخشی از شهر عباس آباد، رامسر 
شد و راه ارتباطی چند روستا را قطع کرد. وی تصریح کرد: 
براثر جاری شدن سیلاب در پنج نقطه جاده کوهستانی 
جواهرده این محور به گل و لای آلوده شد و تردد در آن 
به آرامی امکان پذیر اســت. رئیس اداره راه و شهرسازی 

سوادکوه با اشــاره به بارش برف در گردنه گدوک گفت: 
این گردنه با تلاش راهداران بازگشایی شد.

کاهش محسوس دما در نیمه شمالی کشور
مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
کشور با اشاره به فعالیت سامانه بارشی در مناطق سواحل 
دریــای خزر از امروز، از کاهش محســوس دما در نیمه 
شمالی کشور و افزایش دما در نیمه غربی کشور خبر داد 
و گفت: در برخی مناطق شمال غرب، سواحل دریای خزر، 
دامنه های جنوبی البرز، شمال شرق، شرق و جنوب شرق 

کشور وزش باد شدید خواهیم داشت.
احد وظیفه افزود: امروز 11 آبان، فعالیت سامانه بارشی 
بیشتر در مناطق سواحل دریای خزر،  به ویژه در سواحل 
مرکزی و غربی،  دامنه هــای زاگرس مرکزی، دامنه های 
جنوبی البرز، برخی مناطق مرکزی و شمال شرق کشور 
به صورت بارش باران و برای برخی مناطق جنوب شرق 
و شــرق کشور بارش پراکنده باران گاهی با رعد و برق و 

وزش باد همراه خواهد بود. 
مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی 
کشور با اشاره به اینکه روز سه شنبه 12 آبان، در دامنه های 
جنوبی البرز، مناطق شمال شرق و شرق کشور بارش به 
صورت پراکنده خواهد بود، اظهار کرد: با تقویت جریان های 
شــمالی و ریزش هوای سرد در روز دوشنبه، کاهش دما 
در نیمه شــمالی کشور محسوس اســت که در مناطق 
کوهستانی شمال غرب، دامنه های البرز و ارتفاعات مرکزی 
زاگرس بارش برف نیز پیش بینی می شــود. همچنین از 
روز سه شــنبه در نیمه غربی کشــور افزایش نسبی دما 

رخ خواهد داد. 
وی در مورد وضعیت هوای اســتان تهران نیز گفت: 
آســمان تهران نیمه ابری گاهی ابری، بــارش باران در 
شــهرهای جنوبی، وزش باد شدید و در ارتفاعات بارش 
برف با بیشــینه و کمینه دمای 13 و 8 درجه سانتیگراد 
است؛ همچنین آسمان این استان در روز دوشنبه، نیمه 
ابری تا ابری، در پاره ای نقاط بارش باران، گاهی وزش باد، 
در ارتفاعات بارش برف و مه صبحگاهی و در روز سه شنبه 
کمی ابری تا نیمه ابری با بیشینه و کمینه دمای 11 و 5 

و 12 و 6 درجه سانتیگراد خواهد بود. 

برف و باران استان های شمالی کشور را فرا گرفت

بابک زنجانی در پنجمین جلســه دادگاه، 
دربــاره روند فروش نفت کشــور و همچنین 
پول هایی که در حساب دو بانک داشته است، 

توضیحاتی ارائه داد.
به گزارش مهر، پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی 
به اتهامات بابک زنجانی در شــعبه 15 دادگاه انقلاب 
ساعت 9 صبح دیروز رسما آغاز شد و بابک زنجانی به 
عنوان متهم ردیف اول در جایگاه قرار گرفت تا ادامه 

دفاعیات خود را عنوان کند.
وی گفت: وزارت نفت بار نفت را به هفت کشــور 
دنیا می فروشــد و آنها حســاب دفتری دارند و باید 
پول حاصل از فروش نفت را از آن هفت کشــور کالا 
خریداری کنند که نمونه اش آوردن سنگ پا و سنگ  

قبر از چین است.
بابک زنجانی افزود: آنها بارها گفته اند که ما شماره 
حســاب دادیم و من باز می گویم که کسی از بیرون 
نمی تواند به این حساب ها پول واریز کند. شما پنج دلار 
بریزید، من همه اتهاماتم را قبول می کنم. اگر نتوانید 
ثابت کنید، من ســه وکیل می گذارم تا به تهمت های 

شما رسیدگی کند.
قاضــی پرونده در ادامــه دادگاه گفت: با توجه به 
مذاکراتی که صبح با وکلای خارجی پرونده داشــتم، 
این حساب ها با هماهنگی بانک مرکزی در حال تایید 

ضمانتنامه است و باید روال آن طی شود.
بابک زنجانی در ادامه دفاعیات خود اعلام کرد که 
بانک مرکزی، بانک FIIB را تایید کرده و در ادامه به 
بانک مســکن انتقاد کرد و گفت: من در بانک مسکن 
یک میلیارد یورو به مدت 8 ماه پول واریز کرده بودم 
و در بانک توسعه هم 3/5 میلیارد یورو سپرده گذاری 
داشتم، حالا می گویند این پول ها منشأ ندارد و بانک 
مســکن به راحتی پول من را برداشته است. چرا فکر 
می کنید دولت قبل هر کاری کرده، بی ســواد بودند 
و دولت جدید دکتر و مهندس هســتند؛ یعنی قبلا 
نمی دانستند زنجانی کلاهبردار است؟ باید بانک مسکن 
و بانک توسعه، پول های من را بدهند. چه می خواهید 
که به جان من افتادید و به پای من چســبیدید. اگر 
در همان بانک مســکن یک میلیارد یوروی خودم را 
به حســاب فرد دیگری می ریختــم، باز هم پولش را 

برمی داشتید؟
قاضی دادگاه در ادامه گفت: البته مدیرعامل سابق 
بانک مســکن در پرونده سه هزار میلیاردی در حال 

محاکمه است.
تفاوت بانک های سرمایه گذاری و بازرگانی

 بابک زنجانی تعریف انواع بانک ها را عنوان کرد و 
گفت: در خارج از کشور دو نوع بانک داریم، اول بانک 
بازرگانی که تنها با پول رایج آن کشــور کار می کند و 
مجبور است وقتی از مردم سپرده می گیرد بخشی را 
به بانک مرکزی بدهد و دوم بانک ســرمایه گذاری که 
اصلا لازم نیست در بانک مرکزی سپرده گذاری کند 
چون حق ندارد با پول رایج آن کشور کار کند و تمام 
پول ها خارجی اســت و هر مقدار می تواند معاملات 
ارزی داشته باشد. بانک FIIB در منطقه لاوان مالزی 
بانک سرمایه ای بود و آن منطقه هم مخصوص این نوع 
بانک ها است تا از دادن مالیات معاف باشند، اما با این 
پول ها نمی شود هر کاری کرد. مثلا نمی شود اسلحه 
و مواد مخدر فروخت و باید در بورس و ضمانت نامه ها 
کارکرد مشخص باشد و هر قدر پول بخواهید می توانید 

با درصد پایین از این بانک ها بگیرید.
وی افزود: آقایان شرکت HK فرم 50 صفحه ای 
را امضا کردند و گفتند مشکلی ندارد پول ما در جای 
دیگر ســرمایه گذاری شــود و این وظیفه بانک های 
ســرمایه گذاری اســت. در بانک های بازرگانی فقط 
می توانیــد 10 درصد خلق پول کنیــد اما در بانک 
سرمایه گذاری سقفی ندارد. حالا آمده اند و می گویند 
پول های بابک زنجانی منشأ ندارد، در حالی که منشأ 

با پشتوانه فرق دارد و بازپرس ها اشتباه می گیرند.
بابک زنجانی گفت: وقتی طرفین معامله مشخص 
و حســاب دفتری معلوم باشد، منشأ مشخص است 
و قانون گذار نمی تواند بگوید پشــتوانه این بدهکاری 
کجاست، چون یک مجموعه تجاری می تواند بی نهایت 

بدهکار باشد. اینکه تاجر سفته صادر کند و به جای آن 
کالا بگیرد خلق پول ســالم کرده و بانک ها می توانند 
به پشــتوانه خود حساب مشتری را بستانکار کنند و 
بانک خود را بدهکار مشــتری کند. من وقتی پول به 
حساب HK ریختم خودم را بدهکار HK کردم. اما 
در این پرونده می بینیم موضوع منشأ عنوان شده است.

استاد دانشگاه به قانون تجارت
 واقف نیست

متهم ردیف اول پرونده خطاب به یکی از اساتید 
دانشــگاه که کارشناس پرونده است، گفت: در قانون 
تجارت چیزهایی است که استاد دانشگاه واقف نیست 
و آنها باید پشتوانه مالی را پیگیری کنند نه منشأ آن 
را که این اعتبار من است. در بانک ها وقتی می خواهند 
با یک نفر کار کنند اول ارزیابی می کنند که ســرمایه 
و خانه و کاشــانه اش چقدر است و با این اعتبار جلو 
می روند و حتی صندوق ضمانت صادرات هم می تواند 

کتباً این اعتبار را اعلام کند. 
وقتی بانک مسکن آمد حساب باز کرد یعنی من 
تایید کردم  و 24 ســاعت وقت داشت پشیمان شود 
آنها بعد از یک سال مدعی شدند، در حالی که خودش 

باید جواب مشتری را بدهد.
وی افزود: به عنوان مثال سازمان تامین اجتماعی 
4 میلیارد یورو به مدت 6 ماه در حسابش بوده و آن را 
تایید کرده است، حالا پول را بانک مسکن برداشته و با 
آنان دعوا دارند. آقای تامین اجتماعی به بانک مسکن 
بگو پولت را بدهد و چک ات را  بردار و برو. جناب آقای 
قاضی همه عملیات بانکی من طرفین دارد و موضوع 
منشــأ در این پرونده منتفی است. من آدم ساختگی 
ندارم و افراد یا تامین اجتماعی هستند یا وزارت نفت 

یا بانک مسکن.
زنجانی گفت: وزارت نفت یکی از شرکت های من 
بــه نام »بنگرز« را ارزیابی کرد و اعلام کردند که این 
شــرکت 8 هزار و 189 میلیارد تومان پول دارد و بعد 
گفتند چون فاقد منشــأ اســت، هزار و 306 میلیارد 
تومان آن شــرکت را برداشتند. این کارها در تگزاس 

هم انجام نمی شود!
اعطای پول دستی به بانک مسکن!

بابــک زنجانــی در ادامه دفاعیات خــود گفت: 
پنج شنبه ها شــرکت من تعطیل بود، اما می آمدم تا 
کارهایم را انجام دهم. یک روز ساعت 11 صبح از بانک 
مســکن به من زنگ زدند و گفتند کار واجبی داریم 
سریع خودت را برسان، وقتی رفتم، کل اعضای هیئت 
مدیره و مدیر حقوقی نشسته بودند و دست و پایشان 
می لرزید. گفتم چه شده، آقای مدیر گفت 65میلیارد 
تومان به فردی پول دادیم و چک و سفته هم نداریم 
و روز شنبه در دادگاه مفاسد اقتصادی قطعا بازداشت 
می شــوی، آقای زنجانی لطف کن 65 میلیارد تومان 

پول دستی به ما بده!
وی افزود: پنج شــنبه بانک ها تا ظهر تعطیل بود، 
اما چون کیش بانک ها تا 5 بعدازظهر باز است، ساعت 
12/30 ظهر با هواپیما به کیش رفتم و از طریق بانک 
ملت 67 میلیون یورو پولم را نقد کردم و باز هم بانک 
مسکن شعبه ونوس به حساب یک شرکت خاص واریز 
کــردم. گفتم پول من را کی می دهید گفتند تا هفته 
دیگر و من سه ماه تماس می گرفتم، اما گوشی من را 
برنداشتند و بعد گفتند جایش به شما ملک می دهیم، 
اما سند آن را هم ندادند. حالا آمده اند می گویند فردی 

به نام آقــای )ک( از اداره بین الملل 65 میلیون یورو 
به زنجانی پول داده و زنجانی آن را به ما داده است و 
خودشان را طلبکار کردند، در حالی که آن بنده خدا 
در عمــرش 65 میلیون یورو یکجا ندیده بود، شــاید 

هم دیده بود.
یک وقت آقای قاضی نگوید داری توهین می کنی. 
اما به بانک مسکن می گویم اگر در ایران زورم به شما 
نرســد، در خارج از کشــور هر جا پول داشته باشید 

می گیرند.
9 شب در سفارت ایران در مالزی خوابیدم

بابــک زنجانی در ادامه گفت: وقتی اروپا و آمریکا 
بانک من را تحریم کردند، نامه ای برای من ارسال شد 
که روی آن نوشــته بود کمک کردن به وزارت نفت 
ایران، کمک کردن به بانک مرکزی ایران و داشــتن 
نقش کلیدی در جابه جایی پول ها که به این سه دلیل 
من تحریم شــدم. اگر من وکیل می گرفتم و اعتراض 

می کردم، قطعا 20 سال زندانی می شدم.
زنجانی گفت: یادم هســت در آن روز از مالزی به 
امارات می آمدم و پشت درب نیروهای امنیتی فرودگاه 
در تلویزیــون دیدم که تحریم شــدم و همان لحظه 
پلیس ســوت زد و مرا گرفتند و گفتند شما صاحب 
شرکت ســورینت دبی هستید و اگر وزارت اطلاعات 
نبود، نمی دانســتم چه کار کنم و 9 شب در سفارت 

ایران خوابیدم.
وی گفت: اما این داســتان جالب برای همه شاید 
اهمیت داشــته باشد. بعد از تحریم سوئیفت 15 روز 
دیگر قطع می شــد و من مانده بــودم چه کار کنم، 
چون قبل از تحریم 4 میلیارد یورو به حســاب تامین 
اجتماعی ریخته بودم تا شــرکت هایش را بخرم، این 
فکر به سرم زد تا این پول را جابه جا کنم. با وزیر نفت 
تمــاس گرفتم و گفتم بــا تامین اجتماعی هماهنگ 
کنید 2 میلیارد یــورو آن را پس بدهند و بعد حواله 
کنید تا پول به کشــور بیاید، چون HK ایران تحریم 
بــود. خلاصه اینکه خودم به ایران آمدم و پیش آقای 
ســعید مرتضوی رئیس تامین اجتماعی رفتم و قبول 
کرد، اما بعد از چند روز فیلم من و ســعید مرتضوی 
در مجلس به نمایش گذاشته شد. چند روز با گوشی 
مرتضوی تماس می گرفتم اما برنداشت. به وزیر نفت 
گفتم و با احمدی نژاد صحبت کرد تا اینکه مرتضوی 
را پیدا کردیم و گفتیم چک هایت را می دهیم، پول ما 
را بده و مجوز هم گرفتیم. یک روز مانده بود به اینکه 
ســوئیفت قطع شــود، به مرتضوی گفتم پول را بده، 
گفت من دیگر مدیرعامل نیستم. حالا چک ها دست 

وزارت نفت است.
نفت ایران جزء کالاهای قاچاق است

در ادامه دادگاه، بابک زنجانی در کنایه ای به وکیل 
وزارت نفت گفت: جناب آقا، می گویید پول های من از 
مواد مخدر و اسلحه نباشد و تمیز باشد، این در حالی 
است که نفت ایران الان جزء کالاهای قاچاق است. من 
یادم هســت روزی که بانک مرکزی را تحریم کردند، 
ســیل عجیبی از جمعیت به بانک های من ریخت تا 
پول خود را نجات دهند و من جوابگوی آنها هستم و 

نامشان را نمی آورم.
زنجانی ادامه داد: من پالایشگاهی در عراق به نام 
عراق سیوو داشتم که نفت اربیل را تبدیل به گازوئیل 

و پس از آن به تاجیکستان ارسال می کرد.
قاضی صلواتــی خطاب به متهم گفت: دادســرا 

ادعا دارد شــما قبل از تحریم می دانستید که تحریم 
می شوید. زنجانی پاسخ داد: من از 15 روزی که قرار بود 
پس از آن پیام های سوئیفتی ام قطع شود مطلع بودم.

زنجانی گفت: اتهــام اینجانب را اینگونه به اثبات 
رســانده اند که چون اطلاع از سیســتم ایران داشته 
است پس مجرم اســت. در پاسخ باید بگویم که من 
پول های مردم را از سال 87 می گرفتم و آنها را حواله 
می کردم و اگر قابل اســتفاده بود خودشان این کار را 
انجام می دادند. در کیفرخواست آمده است که این کار 
وســیله ای برای کار مجرمانه بوده است اگر بر فرض 
کیفرخواست پول های قابل جابجایی بوده من پول ها 

را گرفته و جابه جا کرده ام.
متهــم نفتی در ادامه دفاعیات خود به بحث بیمه 
اشاره کرد و گفت: کشتی هایی که 100 میلیون دلار 
به بالا محموله های نفتی را جابه جا می کنند باید بیمه 
شوند، شرکت های ایرانی به دلیل کوچک بودن از بیمه 
شرکت های خارجی استفاده می کنند در شرایط قبلی 
هیچ کشوری حاضر به ارائه خدمات بیمه نبود بنابراین 

شرکت نفتی خود وارد عمل شد و ریسک کرد.
زنجانــی با بیان اینکه یک کشــتی بدون مدرک 
نمی تواند بار خود را تخلیه کند، گفت: این از اطلاعات 
پایه در معاملات است که گیرنده و فرستنده یک کالا 
و مبدأ و منشــأ آن مشخص باشد. در محموله نفتی 
که در پرونده قید شده است فرستنده شرکت نفت و 
گیرنده شرکت »ن« اعلام شده بود اما پس از تحویل 
بار اعلام شد که »ن« حق معامله ندارد بنابراین بار به 

انبارهای مالزی و چین ارسال شد.
متهم خطاب به نماینده دادستان گفت: در قسمتی 
از کیفرخواست دیدم در مورد ضمانت نامه های ارسالی 
به گمرک صحبت شده که باید بگویم گمرک کشورها 
ضمانت نامه ای را بابت اصل کالا دریافت نمی کنند بلکه 
بابت حق گمرک این ضمانت نامه ها را تحویل می گیرند.

بابــک زنجانی در ادامه و با بیــان اینکه تا کنون 
اطلاعات پایه را در دفاعیات خود اعلام کرده اســت 
اینگونه ادامه داد که از این به بعد نســبت به بندهای 

کیفرخواست جوابیه خواهم داد.
زنجانی با اشاره به اینکه 36 هزار حواله در تهران 
بوده، گفت: مشتریان بانک های کشورها بوده اند که در 
کشورهای مختلف حضور داشتند. برای مثال اگر پول 
در چین و کره هم قابل انتقال بوده است خود مشتریان 
این کار را انجام می دادند. یوروی بدون مصرف در بیرون 
از ایران داده و گرفته ام بنابراین ربطی به داخل کشور 
ندارد. بنابراین با توجه به توضیحاتم هیچ گونه اخلال 
در نظام اقتصادی کشــور نمی توانسته رخ دهد و من 

این همه لوح تقدیر از افراد مختلف دریافت کردم.
زنجانی ادامه داد: با هیچ مجموعه ای از طرف آقایان 
»ف« و »ش« آشنا نشدم و اینکه می گویند من از طریق 

این افراد با وزارت نفت آشنا شدم حرفی غلط است.
متهم پرونده نفتی مدعی شــد: بانک وی بسیار 
با اهمیت بوده و اینکه ســرمایه اولیه این بانک 100 
میلیون بوده است مهم نیست بلکه ارزش کارهای این 

بانک مهم است.
زنجانــی در مورد اعترافات خانــم »م.م« یکی از 
کارمندانش که در کیفرخواســت به صحبت های وی 
اشاره شده بود، واکنش نشان داد و گفت: اعلام شده 
بود که پیام های ســوئیفتی در مالزی و اس سی تی 
ایران بوده اســت و با هم تفاوت داشــته و گویا این 
صحبت ها را یکی از کارمندان من اعلام کرده که باید 
بگویم وی دختری 19 ســاله و تنها تایپیست شرکت 
ما بوده بنابراین چگونه می تواند صحت ارسال پیام های 

سوئیفتی را نشان داده و تایید نماید.
وی به یکی دیگر از بندهای موجود در کیفرخواست 
اشاره کرد و گفت: اعلام کرده بودند هیچ شخصی در 
این سیستم نمی توانسته بداند فرد دیگر در چه زمانی 
چــه کاری را انجام می داده و تنهــا زمانی که مدیر 
سیستم می خواست گزارش ها اعلام می شده است که 
در پاسخ باید بگویم سیستم مذکور بین 10 بانک بوده 
است و تهیه گزارش تنها توسط مدیر انجام می شده و 
دسترسی برای اشخاص مسدود بوده است و این امری 

عادی محسوب می شود.

ســخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: پیشنهاد داده شد که 
جریمه قطع هر درخت از حداقل 500 هزار تومان تا حداکثر 180 میلیون 

تومان باشد.
تقی پور به فارس گفت: در ســال 89 شورای شهر مصوبه ای داشت که خانه 
شهریاران جوان زیرنظر سازمان فرهنگی هنری فعالیت کنند که مصمم به اجرای 
این مصوبه هستیم.وی درباره بررسی اصلاحیه اخذ عوارض حفظ و گسترش فضای 
ســبز تهران اظهار داشت: قطع درختان غیرقانونی و بدون مجوز است و تنها در 
شــرایطی که بررسی ها نشان دهد باید نسبت به جابجایی  آن درخت اقدام کرد.
وی با اشاره به اینکه در دی ماه 93 جدول قطع درختان اصلاح شد، اظهار داشت: 
اصلاحیه صورت گرفته به حدی شدید بوده که مشوق های لازم برای کاشت درخت 
وجود ندارد.تقی پور خاطرنشان کرد: به هیچ دلیل نباید برای ساخت وساز درختی 
قطع شود و این موضوع چندین بار تذکر داده شده است.سخنگوی شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: کمترین جریمه برای قطع درختان 500 هزار تومان و حداکثر 

تا 180 میلیون تومان پیشنهاد شده است.
وی درباره قطع درختان باغ اراج اظهار داشت: سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری تهران از صاحب این ملک شکایت کرده است و با توجه به اینکه عمدا 

درخت های این باغ قطع شده است در انتظار حکم قوه قضائیه هستیم.
ســخنگوی شورای اسلامی شهر تهران خاطرنشان کرد: در صورتی که تعداد 
زیادی از درختان در یک باغ قطع شــود به هیچ وجه مجوز ساخت وســاز در آن 

باغ داده نخواهد شد.

جریمه قطع درختان
 از 500 هزار تا 180 میلیون تومان

در پنجمین جلسه دادگاه

بابک زنجانی: این همه لوح تقدیر از افراد مختلف دریافت کرده ام!


